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Kommunerne i Region Hovedstaden 

Opfølgning på Test for Covid-19 
vedr. udbrudshåndtering på institu
tioner, værnemidler samt samarbej
det om nybagte familier 

Dette brev indeholder en præcisering af proceduren for test for Covid-19 ved 
udbrudshåndtering på institutioner samt opfølgning på værnemidler til kommu
nerne og opfølgning på samarbejdet om nybagte familier. 

Præcisering af proceduren for test for Covid-19 ved udbrudshåndtering 
på institutioner  

I brev til kommunerne á 27. marts om ’Test for Covid-19’, er der behov for en 
præcisering af punkt 2. 

Ad 2) Udbrudshåndtering på institutioner 

Visitation med henblik på udbrudshåndtering på institutioner sker i dagtid.  

Institutionen henvender sig til borgerens egen læge eller den fast tilknyttede 
læge med henblik på afklaring af beboerne, der bør podes. Pågældende læge 
kontakter derefter 1813 med henblik på at få udført podningerne. Institutio
nens medarbejdere kan ikke selv rekvirere podninger.  

Svar på disse podninger sker via MinSP / Sundhed.dk og egen læge.  

http://Sundhed.dk
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Værnemidler til kommunerne − opfølgning 

Region Hovedstaden arbejder fortsat på at skaffe tilstrækkeligt med værne

midler til at forsyne hospitalssektoren, så personalet kan udføre kritisk be

handling af patienter smittet med Covid-19. Vi ved, at der er enkelte steder 

ude i kommunerne, der er udfordret på sikringen af kritiske værnemidler. Det 

er imidlertid godt at se, at kommunerne på tværs af landet har været gode til 

at hjælpe hinanden i den forgangne uge med forsyning af værnemidler via 

Lægemiddelstyrelsens Logistikcenter (LMST-LC). Vi kan heldigvis også se, at 

det er lykkedes flere kommuner at skaffe udstyr hos alternative leverandører.  

I vil fortsat blive orienteret løbende om hvornår og hvordan Region Hovedsta

den kan være behjælpelig med forsyning af værnemidler. Som beskrevet i 

mail af 20. marts, som er udsendt til alle 29 kommuner, vil Regionen kun 

kunne være behjælpelig med forsyning af værnemidler, hvis kommunerne ikke 

er lykkedes med at skaffe disse via andre veje eller fra andre kommuner.  

Når kommunerne ikke længere er i stand til at finde alternative leverandører 

eller hjælpe hinanden på tværs af kommuner (jf. udmelding fra Lægemiddel

styrelsen til kommunerne d. 16. marts), så vil de enkelte kommuner via LMST-

LC blive henvist til at kontakte Region Hovedstaden, der til den situation har 

udviklet et system til håndtering, prioritering og udlevering af værnemidler. 

Ved kontakt til Region Hovedstaden kan I fortsat anvende e-mail: COK-FP-be

stilregionh@regionh.dk. 

Samarbejdet om nybagte familier − opfølgning  

Region Hovedstaden har tidligere henstillet til, at kommunerne er opmærk

somme på at sikre nybagte familier rådgivning af sundhedsplejen. (jf. brev fra 

den 25. marts: ”Kommunikation om samarbejdet omkring nybagte familier og 

patienter testet for COVID-19).  

Som opfølgning herpå gøres der opmærksom på, at Sundhedsstyrelsen den 

30. marts har udsendt en retningslinje, der beskriver generelle forholdsregler 

for sundhedsplejens virke under epidemien med COVID-19 således, at sund

hedsplejerskerne er til rådighed i den kommende periode, hvor der fortsat vil 

være behov for tilsyn med nyfødte og spæde børns sundhed og trivsel. 

https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Haandtering-af-COVID-19-Retnings

linje-i-den-kommunale-sundhedstjeneste-boern-og-unge-sundhedsplejen

Det fremgår af retningslinjen, at sundhedsplejens indsats i forhold til børn un

der 1 år skal fortsætte ved, at der tages en række forholdsregler. For uddyb

ning henvises til retningslinjen. 

https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Haandtering-af-COVID-19-Retningslinje-i-den-kommunale-sundhedstjeneste-boern-og-unge-sundhedsplejen
mailto:COK-FP-bestilregionh@regionh.dk
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Med venlig hilsen 

Jean Hald Jensen 
Enhedschef 
Det Nære Sundhedsvæsen 
Center for Sundhed 
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